1

更新日 2019年 6月 28日

各 位

会 社 名    東急ファシリティサービス株式会社

代表者名    代表取締役社長 木 原 恒 雄

事業再編に関するお知らせ（更新）

当社は、グループ方針である「選択と集中」ならびに、東急電鉄グループにおける不動産管理事業の中

核会社としての役割を果たし、お客様から選ばれ続けるため、将来を見据えた持続的成長可能な事業構造

確立へ向け、下記のとおり事業再編することをお知らせいたします。

記

１．本事業再編の要旨

概要 効力発生日（予定）

(1)飲食事業の承継

2019年 8月 1日 ・分割会社を当社、承継会社を株式会社東急グルメフロント（以下「ＴＧＦ」）

とし、飲食事業に属する権利義務をＴＧＦに吸収分割

(2)人材サービス事業の承継

2019年 10月 1日 ・分割会社を当社、承継会社を株式会社東急百貨店サービス（以下「ＴＤＳ

Ｓ」）とし、人材サービス事業に属する権利義務をＴＤＳＳに吸収分割

(3)株式会社東急百貨店サービスの建物管理運営業務の取得

2019年 10月 1日

①ＴＤＳＳが受託する株式会社東急百貨店（以下「ＴＤＳ」）を主たる取引先

とする建物管理運営業務について、対象契約の切替･承継により取得

②ＴＤＳ以外の取引先について契約ごとにお客様のご了解を得て当社に切

替･承継

２．本事業再編による資本金、新株予約権等

・本事業再編による当社資本金の増減はありません。また新株予約権および新株予約権付社債に関

する取り扱い該当事項はありません。

３．債務履行の見込み

・当社は、本事業再編の効力発生日以降における当社の債務の履行の見込みについては、問題ないも

のと判断しております。

４．本事業再編後の当社の状況

・商号、本店所在地、代表者の役職、氏名、資本金および決算期について、いずれも本事業再編によ

る変更はありません。

５．今後の見通し

・本事業再編が業績に与える影響は軽微です。

2

参考：本事業再編関係会社の概要（※2019年 3月 31日現在）

名称 ㈱東急グルメフロント ㈱東急百貨店サービス ㈱東急百貨店

本社

所在地

東京都目黒区碑文谷六丁目

7番 22号

東京都渋谷区道玄坂二丁目

24番 1号

東京都渋谷区道玄坂二丁目

24番 1号

代表者 代表取締役社長 馬場隆光 代表取締役社長 神谷 潔 代表取締役社長 大石次則

主な

事業

内容

飲食店舗の企画・開発・運営・

受託・委託

人材サービス、店舗後方支

援、レンタルサポート、ファ

シリティサポート

百貨店業

資本金 １億円 １千万円 １億円

設立 1965年 11月 10日 1983年 2月 12日 1919年 3月 7日

決算期 3月末日 １月末日 １月末日

株主 東京急行電鉄㈱  100％ ㈱東急百貨店  100％ 東京急行電鉄㈱  100％

以 上

お取引先の皆様への、本事業再編後の契約、請求宛先、振込先等につきましては、順次ご案内させていた

だきます。本件のお問合せは下記までお願いいたします。

【個別の業務・お取引について】

 ・既存の担当部署へお問い合わせください

【事業再編について】

 ・経営統括室総務部（TEL ０３－６３７２－０１０９）